2. Ioachimus ratione prosapiaz, & ex iure sibi debito, erat Rex Iuda, ex opinione plurium, quā sequuntur quot quot scribunt Mariam, & Christum ex debito successoris habuisse ius proximum, & actionem ad regnandum. Ita sanctus Athanas. serm. de sanctiss. Deipara, S. Bernardinus Senensis. tom. 3. serm. 1. de S. Iosepho, Bacco in 4. q. 1. prol. art. 2. & q. 11. prol. art. 3. Burgensis addit. 2. in 1. Matth. Azor 2. instit. mor. c. 15. & alijs innumeris. Nonnulli difficulter credunt hoc ius proximum ad regnum temporale Iuda extitisse in Ioachimo; quos ideo possent refutare Doctores allegati; primò, quia constare nequit Ioachimum non descendere à David per lineam primogenitorum. Secundò etiam si supponatur Ioachimum nō deriuari per lineam primogenitorum, potuit hoc ius adquirere grandanus, quia Herodes unico tactu occidit Antigonum, & quadraginta quinque alios viros ex familia Dauid, & deinceps nouas quotidie clades pro extinguendis illius posteris inducebat, in quibus omnes eos absumpserat, qui priores erant Ioachimo in iure regni. De Ioachimo, Iosepho, & alijs non curauit Herodes, quod procul, & in mediocri fortuna versarentur.

3. Idem fuit Euangelium Matthæum primo capitulo numerare progenitores Iosephi, ac si progenitores Ioachimi,

chimi, & Deiparæ sapputarēt. Nam ex lege Numer. 27. & 36. tenebantur filii non habentes fratrem, præsertim si essent unigeniti, vt Maria, nubere viro habili propinquiori secundum lineam paternam: cui legi manifeste succurrit integer liber Ruth. & caput sextum Thobiz. Itaque Ioachim Matræ patens, & Iacob pater sancti Iosephi, aut fratres erant ex linea paterna, aut fratum filii, aut simili necessitudine sanguinis apud Hebraeos nota maximē coniuncti, per eandem lineam paternam ductam à David, Salomon, Roboam, & alijs Regibus Iuda. Hanc partem in dubitatam esse docet Canis. lib. 1. cap. 3. ī verbis. *Citra hæsitationem dicendum, Mariam ex Regibus à Matthæo memoratis descendere. Fuit enim tam per se nota, vt nec Iudei, nec heretici illam negarent: Apostoli, & Discipuli vt per se notam non probarunt: Recte Arist. ait, esse dementem eum, qui non intelligit per se nota, si non probentur per alia per se non nota.* Consequenter Maria, & Ioseph eandem propinquitatem sanguinis ex paterno sanguine habuerunt. Familiare fuit Hebreis, duabus, tribus, aut quatuor nominibus insigniri. Raguil sacer Mosis quatuor alia nomina sortitus est, id est, Ietro, Ceni, Eethus, Cheber: Gedeon interdum appellatur Hieroboal: Salomon duobus alijs nominibus fuit notatus, Lamuel, & Iedidas tres pueri Ananias, Azarias, Misael, tribus alijs nominibus, Sidrac, Misac, & Abdenago distinguebantur: S. Iudas Apostolus Thadæus etiam, & Lebeus dicitur; sanctus Matthæus, Leui; sanctus Thomas, Didymus. Sic Matthan pater Iacob, qui genuit sanctum Iosephum, diuerso alio nomine à sancto Damasceno lib. 4. cap. 15. appellatur Barphanter: ille vero Eleazar, qui à Matthæo dicitur avus Iacob, & proaues Iosephi, est idem cum illo, quem Damascenus appellat Panther, & est avus sancti Ioachimi, & proaues pater nus Matræ, & Iosephi. Itaque, siue per hanc propinquitatē, siue per aliam paulò distantiorem ex paternis lineis communibus Ioachimo, & Iosepho, notissimum erat apud Hebraeos, quibus Matthæus Euangelium scriptit, perinde esse sappitate parentes Iosephi ex paterna linea, & parentes Matræ. Euangelista Lucas capite tertio lineam maternam Deiparæ, id est, prosapiam sanctæ Annæ retulit; quod ea locum inuestiganda supererat. Dotlandus Carchusianus, & alijs

& alij Anna p̄reutem nominat Stolanum; Breuiarium Sixti Quinti appellat Gaziram, quem diuersa voce, Evangelista Lucas nuncupauit Heli. Hic est beatae Annae patens, originē ducens à David, non per lineam Salomonis, & Regum Iuda, sed per lineam Nathan filij David. Progenitores naturales Annae à Luca supputati, dicuntur parentes Iosephi legales per affinitatem. Hęc genealogia materna Deiparę ex Anna necessariō fuerat à Luca describenda, vt per utriusque linea supputationem refellerentur stultę genealogię adscriptę Salvatori; quas Simon, Menander, & alij hæretici fuerant fabricati; & quas Basiliides, Valentinus, & alij deinceps erant fabricaturi. Oportebat autem Ioachimum, & Annam, & sanguina nomina duorum, & miranda conceptionis, & ortus Marii in Euangelio non numerari, ne ruditis gentilitas, cui Euangelium prædicandū erat circa Marię diuinitatem fluctueret, falsò arbitrata vnam esse ex illis feminis, quae Poetæ Deas effingebant. Interduū minus blanda verba Iesu ad matrem Evangelistę referunt, ne in linea Christi genus esse diuinum Gentiles existimarent. Probant nonnulli præmissa asserta; primò, quia singulæ partes habent pro se plurimos patres, & Doctores. Secundò, quia connexio assertorum omnes amouet difficultates, conciliat diuersas sententias, explanat, & concordat varias scripturas. Tertiò, quia si qui aduersantur, solū id faciunt ex testimonio Africani: hic autem nihil assertivè dicit, imò suadet alijs Doctoribus, vt viā aliam compendi Lucam, & Matthæum inuestigent, quæ si expeditior videatur, illa ceteris à se scriptis præponenda erit. Quod eset inæqualis fortuna Iosephi, & Marię nihil obstabat, quia apud Iudeos, vt notat Iosephus lib. 2. contra Apionem, non considerabatur fortuna personæ, sed probitas, & cognatio: Qnod verò Africanus ait de fratribus veterinis, contra Scripturas militat, quæ cogunt solū fratrem paternum, aut consanguineum propinquarem ex linea paterna ducere viduam fratris defuncti; non verò compellunt ad hoc matrimonium fratrem veterinum dumtaxat.

4. Ioachimus, & Anna plura habuere bona hæreditaria, etiam immobilia, vt pascua, arbusta, campos, hortos, domicilia, etiam si extemporum, & bellorum iniuria ex parte essent diminuta: singulariter Anna domicilium habuit iuxta domum Ananis pontificis in monte Sion, & prope tem-

plum Hierosolymitanum: ex iure sponsi illud domicilium à Damasco 4. de fide cap. 15. dicitur esse Ioachimi. Romani Pontifices largitione indulgentiarum premouerunt religionem huius domus sancte Annae, in qua Maria est nata; cuius etiam meminete Vitriacus cap. 58. Saligniacus tom. 8. cap. 6. Breidembachius 26. Iulij; Zeuerius Vera in itinerario Hieros. vñ. cap. 9. Radiziulus lib. peregrinationis suę ad Palæstinam; Iohannes Znallardus miles sancti Sepulcri, & Cotoicus in itineratijs Terra sancta, Pascha. d. 97. Salazar lesuita, in narratione suę peregrinationis iussi Philippi II. suscepit; Ordinarium Terræ sanctæ, & innumeri Doctores. Hęc est domus, in qua Ioachimus, & Anna hospitabantur, cum festa Hierosolymis celebrarent: ibi cum pro solennitate expiationis, & scenopégia adessent, nata est Virgo Maria: ibidem etiam diu post ortum Salvatoris, vt graues Doctores opinantur, mortui sunt, & inde ad Getsemani eorum cadauera transportata: quæ omnia tamen ex traditione fidelium, tum ex scriptis historicorum, tum ex Romanorum Pontificum indulgentijs, innotescunt. In hac domo vixisse Mariam post Christi Ascensionem arbitrantur aliqui: sunt tamen alij, qui cum Alexandro Monacho, oratione laudibus S. Barnabæ apud Metaphrasten 11. Iunij commemoratam existiment in domo Mariæ matris Iohannis, qui Marcus postea nominatus alij ex Sophronio serm. de Assumptione, Gregorio Turonensi lib. 2. de gloria Martyrum, c. 4. Ildefonso serm. 5. de Assump. Simeone Metaphraste oratione vita, & dormitione Deiparę, docent usque ad dispersionem Apostolorum, simul in eadem domo cum illis Mariam conuersatam. Illud certum est, quandiu Hierosolymis vixit post mortem filij, habitasse in monte Sion, iuxta templum, vt docent Metaphrastes Iuprat; Andreas Cretensis orat. 1. de dormit. Virginis; Damasc. orat. de Assumpt. Beda lib. de locis sanctis, cap. 3. Cedrenus in compendio; Nicephorus lib. 2. histor. cap. 3. & alij. An hęc domus sit ea, quæ fuerat Annae, & Ioachimi, & eadem cum illa, in qua Cœna Dominica peracta, & in quam descendit Spiritus sanctus die Pentecotes, & cum illa, quæ ab Alexandre Monacho supra, & ab Gregorio Nazianzeno, seu potius Apollinari, in tragedia de Christo paciente, dicitur esse domus Mariæ matris Iohannis Marci, incertum est: potuit enim fieri, vt Iosephus,

& Deipara donatione, aut venditione se abdicarent illo domicilio, ut pecuniam collatam in pauperes distibuerent, vel ita res disponerent, ut tenerentur emptores, vel donatarij partem aliquam domus pro tempore vita mortalis Mariæ ad liberam habitationem dimittere. Illud certum est, ut religiosus, & commodiūs frequentes expeditiones fierent, quas Joachimus, & Anna è Sepphore, aut Nazareth ad Hierosolymitanum templum fasciebat, semper predictam domum in monte Sion vicinam sanctuario, & probatica piscina reuinisse; ac tandem post oblatam triennem filiam, in ea usque ad mortem triusque permanisse.

5. Ad Mariam ut pote vnigenitam, tam immobilis, quam mobilia, semouentia, & aduentitia parentum bona pertinebant, quocumque modo lex M. faica forebat, siue à iobillo in iobilem, siue in perpetuum illis se abdicariat Mariæ. Ex præmissis generibus bonorum plura Ecclesiasticæ historiæ autores signatim consignantur. S. Germanus encomio de Virginis presentatione, Antiochus hom. 107. Epiphanius de laudibus Deiparæ, Pseudo Hieronymus de Nativitate Mariæ, Abul. in 2. Matth. q. 9 r. Ildef. serm. 5. de Assumptio- ne, Ludolphus Saxonia p. 1. cap 5. Nicephor. lib. 1. cap. 13, Euseb. Empl. hom. de Natiuit. Virg. & innumeri alij succedentium seculorum.

6. Cum Maria unica esset hæres Joachimi, debuit ex lege propinquioré virum habilem ex paterna linea sponsum eligere, ut præcepto Numer. 27. & 36. secundum veriorē intelligentiam satisfaceret. Ideò Maldon. relatus à Patre Vasq. 3. p. disput. 127. cap. 2. & ipse Vasq. ibidem, cum plurimis docent, Mariam lege coactam nupsisse Iosepho, ut magis consanguineo. Propterea Matthæus cùm Euangeliū Hebreis scriperit, quibus notissimum erat Mariam unicam esse hæredem parentum, meritò iudicauit, Deiparam legе coactam nupsisse Iosepho, & non alij; & sic ducta genealogia Iosephi, illam, quam à Joachimo Maria habuit, clarissimè innotescere. Quam doctrinam sequuntur plures cum Bartholomeo Medina, 3. p. q. 28. Dominico Baltanæ. in Margarita confessorum ad finem, iuxta editionem Complutensem anni 1554. Maldon. & alij apud Vasq. 3. p. disput. 127. Pro ea sunt Marianæ in 1. Matth. Lucas Brugensis in 3. Lucæ, & 1. Matthæi: ex antiquis vero plerique Patres, & Doctores. Qui autem

autem dicunt, sanctum Iosephum suo tempore legitimum fuisse successorem Regni Iudeæ, intelligendi sunt de iure, quod haberet ratione sponsæ, cui inerat actio ad regnandum deritata à sancto Joachimo. Hi ergo sic expoundi sunt, ut ius regni temporalis haberet Iosephus, quod sponsus esset Virginis Mariæ, cui ut vnigenitæ Joachimi bona incorporea erant debita, id est iura ad regnum; verum cum onere nubendi propinquiori consanguineo ex paternâ linea, ut gratiorum interpretum mens ex 27. & 36. Numeri declarare consuevit.